suplementar e especial no orçamento-programa do Município de Toledo, para o exercício 
de 2019. 

Art. 2º – Fica o Executivo municipal autorizado a abrir no orçamento-
programa do Município de Toledo, para o exercício de 2019: 

I – crédito adicional suplementar no valor de R$ 9.974.836,28 (nove 
milhões, novecentos e setenta e quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte e oito 
centavos), mediante a suplementação das seguintes naturezas de despesa e fontes de 
recurso no orçamento da administração direta: 

PROJETO/ATIVIDADE 03.003 - 04.122.0004.1-018 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DOS PRÉDIOS 
PRÓPRIOS